
KUPNÍ SMLOUVA  

 

 

1/ Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, příspěvková organizace 

 Vranovská 1364/65, 614 00 Brno - Husovice 

 IČ 62157264 

DIČ CZ62157264 

 jednající:  Ing. Vilém Koutník, CSc. 

bankovní spojení: Komerční banka Brno-venkov,  

číslo účtu: 35-0479660237/0100 

 

  na straně jedné jako kupující (dále jen „kupující“)  

 

a 

 

2/ Z-System s.r.o. 

IČ:  28346637 

DIČ:  CZ28346637 

se sídlem v  Moldavská 526/1, 62500 BRNO - Bohunice 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 

oddíl C, vložka 62694 

jednající Ing. Ivan Žlůva 

bank.spojení: FIO Banka 

číslo účtu: 2100179465/2010 

 

na straně druhé jako prodávající (dále jen „prodávající“) 

 

(společně dále také jen jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají tuto 

 

K U P N Í  S M L O U V U 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Účelem této smlouvy je zřízení společného serveru dvou budov zadavatele, a to budovy na ul. 

Vranovská a na ul. Pionýrská, které umožní uspořádání, centralizování, zabezpečení, přehled a 

kontrolu nad důležitými informacemi, sdílení hardwaru, souborů a dat mezi více počítači a ukládání 

potřebných objemů dat.  Díky tomuto řešení bude škola technicky připravena na implementaci 

evropské směrnice NIS2. 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

1/ Prodávající se v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje dodat kupujícímu nový, 

plně funkční a kompletní server specifikovaný v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „zboží“) a převést 



na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této 

Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. 

2/ Součástí závazku prodávajícího je rovněž doprava zboží do místa plnění dle čl. II. této Smlouvy (včetně 

případného transportního pojištění zboží). Součástí závazku prodávajícího je rovněž jeho montáž či 

instalace. 

3/ Součástí závazku prodávajícího je taktéž zaškolení obsluhy v používání dodávaného zboží. 

4/ Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím za podmínek stanovených touto Smlouvou převzít a 

zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, a to způsobem a v termínu stanoveném v této 

Smlouvě. 

5/ Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného plnění dle 

této Smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné.  

6/ Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 OZ týkající se 

svépomocného prodeje, tj. smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení jedné strany s převzetím 

předmětu plnění či s placením za předmět plnění nevzniká druhé smluvní straně právo tuto věc po 

předchozím upozornění na účet prodlévající strany prodat.       

 

 

II. 

Doba a místo plnění  

 

1/ Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu a splní své závazky dle čl. I odst. 1/ a 2/ Smlouvy 

nejpozději do 3 měsíců od účinnosti smlouvy. 

2/ V případě prodlení prodávajícího se splněním termínu uvedeného v čl. II odst. 1/ Smlouvy, je kupující 

oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000Kč za každý započatý den 

prodlení, čímž není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu. Celková výše smluvní 

pokuty není omezena. 

3/ O předání, převzetí, instalaci, montáži a zprovoznění zboží bude sepsán protokol, který bude podepsán 

oběma smluvními stranami. 

4/ Místem plnění jsou budovy zadavatele na ul. Vranovská a na ul. Pionýrská v Brně.  

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1/ Kupní cena zboží je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky prodávajícího. 

2/ Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání zboží a splnění všech ostatních závazků 

uvedených v této Smlouvě sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 5.596.000,- Kč bez DPH.  K této ceně 

bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy v okamžiku 

uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá 

prodávající. Kupní ceny jednotlivých druhů zboží jsou uvedeny v příloze č. 2 Smlouvy (Tabulka 

komponent dodávaného plnění).  

3/ Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 

spojených s dodáním zboží a se splněním ostatních povinností prodávajícího dle této Smlouvy. Cena 

zahrnuje dopravu včetně případného pojištění. Kupní cena zahrnuje i náklady na správní poplatky, 

daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 



certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní náklady, autorská práva apod. Kupní cenu není 

možné překročit na základě žádné skutečnosti. 

4/ Celková kupní cena bude uhrazena prodávajícímu v české měně na základě daňového dokladu – 

faktury, který je prodávající oprávněn vystavit po řádném dodání zboží, tj. po podpisu protokolu ve 

smyslu čl. II odst. 3/ Smlouvy. Přílohou faktury musí být kopie protokolu podepsaného oběma 

smluvními stranami. Kupující neposkytuje prodávajícímu na cenu předmětu plnění jakékoliv zálohy.  

5/ Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu  

ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  

ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 

oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 

faktury kupujícímu. 

6/ Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

7/ Kupující je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit prodávající, proti 

fakturované částce. 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1/ Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Veškeré zboží 

dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této Smlouvy musí splňovat kvalitativní požadavky dle této 

Smlouvy. 

2/ Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží bez jakýchkoli vad a v souladu s podmínkami 

stanovenými touto smlouvou. Protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku 

realizována dodávka zboží (včetně dokumentace dle čl IV. odst. 3/ smlouvy, montáže a zprovoznění 

zboží) prodávajícím. V případě, že zboží vykazuje jakékoli vady, je kupující oprávněn jeho převzetí 

odmítnout. V případě, že zboží, dodané prodávajícím vykazuje vady a nepostupuje se podle předchozí 

věty, je prodávající povinen uvést jej do bezvadného stavu. 

3/ Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní technickou a další dokumentaci 

nezbytnou k užívání zboží, včetně návodů k obsluze v českém jazyce, a to jak v písemné, tak v 

elektronické podobě a včetně prohlášení o shodě výrobku dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, pokud tak český právní řád stanoví. 

4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží od prodávajícího 

na základě podpisu protokolu dle čl. II odst. 3/ Smlouvy.  

5/ Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. 1 OZ přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 

od prodávajícího, tj. na základě podepsaného předávacího protokolu podle čl. II odst. 3 Smlouvy. 

6/ Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění a o všech 

skutečnostech, které mohou dodání zboží znemožnit. 

7/ Prodávající prohlašuje, že jím dodané plnění podle smlouvy bude prosté právních vad a zavazuje se 

odškodnit v plné výši kupujícího v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný 

nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění dle smlouvy. V případě, že by nárok třetí osoby 

vzniklý v souvislosti s plněním prodávajícího podle smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl 

k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání předmětu plnění či jeho části, zavazuje 

se prodávající zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na 



cenu plnění sjednanou podle smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky kupujícího na 

náhradu škody. 

S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací plnění dle smlouvy je 

prodávající povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy kupujícím v rozsahu 

definovaném smlouvou. Prodávající je povinen kupujícímu uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové 

újmy, vzniklé v důsledku toho, že kupující nemohl předmět plnění smlouvy užívat řádně a nerušeně.  

8/ Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby 

bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

9/ Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této Smlouvy nebo 

povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.  Prodávající odpovídá za škodu rovněž v 

případě, že část plnění poskytuje prostřednictvím poddodavatele. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 

maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Žádná ze stran není 

odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze smlouvy, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti 

ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 

vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, 

kdy byl škůdce s plněním povinnosti ze smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle 

smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. Smluvní strany se zavazují 

upozornit druhou stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící řádnému plnění smlouvy 

a dále se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k jejich odvrácení a překonání. Škoda se hradí v penězích, 

nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby poškozené strany 

v konkrétním případě. 

10/ Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího ve 

věcech, které se týkají této Smlouvy a její realizace je/jsou: 

jméno:   Ing. Ivan Žlůva 

email:  zluva@z-system.cz 

tel.:   720946081 

Změna této osoby musí být kupujícímu neprodleně písemně oznámena, přičemž je účinná okamžikem 

doručení tohoto písemného oznámení kupujícímu. V případě nedodržení této povinnosti odpovídá 

prodávající za škodu vzniklou jejím porušením. 

11/ Strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího ve věcech, které se 

týkají této Smlouvy a její realizace jsou: 

 

jméno:  Pavel Dejmal 
telefon:  608410720 
email:  dejmal@spschbr.cz 
  

případně jiná osoba nahlášená z tohoto kontaktu prodávajícímu jako kontaktní 
v průběhu trvání závazků ze Smlouvy.  

 
12/ Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě této 

Smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě v českém 

jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou, datovou schránkou či e-mailem, k rukám 

a na doručovací adresy oprávněných osob dle této Smlouvy. 

13/ Kupující je oprávněn zveřejnit Smlouvu vč. příloh, přičemž prodávající prohlašuje, že nepovažuje 

informace obsažené ve Smlouvě za své obchodní tajemství. 

mailto:zluva@z-system.cz
mailto:dejmal@spschbr.cz


14/ Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 10 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní 

pokuty druhé smluvní straně. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis 

a časové určení události, která zakládá právo na smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat 

informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty, který určí oprávněná strana. Smluvní strany shodně 

prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno smluvními pokutami, 

považují smluvní pokuty uvedené v této Smlouvě za přiměřené. 

15/ Prodávající bere na vědomí, že ve vztahu k předmětu Smlouvy je ve smyslu ustanovení § 2 odst. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly. Sjednává se právo přístupu kontrolních orgánů v rámci kontroly k 

dokumentům, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství) 

za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., 

o kontrole). Uvedené prodávající zajistí i ve vztahu k poddodavatelům, které použil k plnění předmětu 

Smlouvy.  

16/ Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikla oprávněné straně v této souvislosti škoda. Ustanovení Smlouvy o smluvní pokutě nevylučují 

práva stran domáhat se náhrady škody. Náhradu škody lze vymáhat samostatně. 

17/  Smluvní sankce dle Smlouvy jsou splatné do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k plnění dané 

smluvní sankce, nedohodnou-li se strany v daném případě písemně – prostř. e-mailu nebo datové 

schránky,  jinak.  

18/ Prodávající je povinen u v zboží provést jeho řádnou montáž či instalaci. Kupující se zavazuje mu k tomu 

poskytnout nezbytnou součinnost. Po provedení řádné instalace či montáže bude mezi smluvními 

stranami sepsán protokol ve smyslu čl. II odst. 3/. 

 

          V. 

Záruka za jakost 

 

1/ Prodávající přebírá záruku za jakost zboží po dobu uvedenou u příslušeného zboží v technické 

specifikaci, jež je přílohou č. 1 této Smlouvy. Není-li v technické specifikaci u příslušného zboží uvedena 

délka záruční doby, platí, že smluvní strany ujednaly záruční lhůtu v délce 2 let. V případě, že bude na 

faktuře nebo na předávacím protokolu vyznačena delší záruční doba, má tato přednost před 

ustanovením této smlouvy. 

Záruční lhůta počíná běžet dnem řádného předání a zprovoznění zboží, tj. podpisem předávacího 

protokolu dle odstavce II./3 této Smlouvy.  

2/ Prodávající se zavazuje, že zboží dodané na základě této Smlouvy bude po záruční lhůtu způsobilé pro 

použití k účelu stanovenému v této Smlouvě, bude mít vlastnosti požadované kupujícím, touto 

Smlouvou, právními předpisy, jakož i platnými technickými normami, předpisy, směrnicemi 

a vyhláškami, a že si zboží tyto vlastnosti beze změny zachová s přihlédnutím k běžnému opotřebení a 

omezené životnosti komponent spotřebního charakteru. Prodávající dále prohlašuje, že na dodaném 

zboží neváznou žádná práva třetích osob, zejména pak práva vyplývající z průmyslového vlastnictví. 

3/ Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně poté, co je zjistí. Záruční opravy 

provede prodávající bezplatně a bezodkladně ve lhůtě 7 dnů od ohlášení záruční vady, případně ve 

lhůtě, kterou si strany pro tento účel sjednají. V případě nedodržení uvedené (či jinak dohodnuté) lhůty 

pro provedení záruční opravy, je kupující oprávněn uplatnit na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 

500 Kč za každý započatý den prodlení se splněním této povinnosti, čímž není dotčeno právo kupujícího 

na náhradu škody v plném rozsahu. Celková výše smluvní pokuty není omezena. 



4/ Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat plnění či jeho část pro vady, za které 

odpovídá prodávající. Veškeré činnosti nutné či související s vyřízením reklamací vad činí prodávající 

sám na své náklady v součinnosti s kupujícím a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil 

nebo neomezil činnost kupujícího.  

5/ Prodávající je povinen průběžně písemně informovat kupujícího o stavu řešení vady až do jejího 

úplného odstranění.  

 

6/ Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

7/ Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým poškozením 

zboží kupujícím.  

 

VI. 

Platnost a účinnost Smlouvy 

 

1/ Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

2/ Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo zákonem. 

3/ Od této Smlouvy nebo její části může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 

odstoupit pro podstatné porušení této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 

Smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po dni splatnosti 

příslušné faktury, 

b) na straně prodávajícího, jestliže zboží nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této Smlouvě, 

c)  na straně prodávajícího, jestliže prodávající je v prodlení s odstraněním vad zboží po dobu více než 20 

pracovních dnů. 

4/ Zánikem smluvního vztahu mezi smluvními stranami zanikají veškeré závazky smluvních stran ze 

Smlouvy vyplývající. Zánikem smluvního vztahu ovšem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení 

smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před zánikem smluvního 

vztahu, a ty závazky smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i 

nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

 

VII. 

Technická podpora 

 

1/  Zařízení bude registrováno po celou dobu trvání servisního kontraktu v systému výrobce a servisní 

služby související bude zajišťovat jeho výrobce. Servisní zásahy budou prováděny vždy v místě instalace 

zařízení. Nabízené zboží musí být pokryto oficiální podporou výrobce tak, aby v případě závady, kterou 

není prodávající schopen odstranit, mohl kupující tuto závadu eskalovat přímo k technické podpoře 

výrobce zařízení. Kupující musí mít možnost si sám legálně stahovat bezpečnostní záplaty i nové verze 

SW/FW přímo ze stránek výrobce, na základě zaregistrování čísla aktivovaného servisního kontraktu. 



2/ Pro případ porušení povinností prodávajícího týkajících se technické podpory dle této smlouvy se 

ujednává jednorázová smluvní pokuta ve výši 5000,-Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti 

prodávajícím. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1/ Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech Smlouvou výslovně neupravených, 

se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

2/ Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 

Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných 

dodatků Smlouvy. 

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců kupujícího a prodávajícího. 

4/ Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej 

nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

5/ Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy. 

Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně příslušným 

soudem v místě sídla kupujícího.  

6/  

7/ Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace plnění  

Příloha č. 2 – Tabulka komponent dodávaného plnění (ceník) 

8/ Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez výhrad 

souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a 

pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 

dne 30.5.2024      V Brně dne 31.5.2024 

 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího:   

   

 

 

…………………………………………………   ……………………………………………… 

Ing. Vilém Koutník, CSc.     Ing. Ivan Žlůva   


